ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 900695-6
"О внесении изменения в статью 3468 части второй

Налогового кодекса Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 900695-6 "О внесении измене-
о

ния в статью 346 части второй Налогового кодекса Российской Федерации",
внесённый Московской областной Думой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 900695-6
"О внесении изменения в статью 3468 части второй Налогового кодекса Россий-
ской Федерации" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по бюдже-
ту и налогам.

г. Ставрополь
25 ноября 2015 года
№ 2290-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 25 ноября 2015 года № 2290-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 900695-6

Q

"О внесении изменения в статью 346 части второй
Налогового кодекса Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 900695-6 "О внесении изменения в статью 3468 части второй Налогового ко-
декса Российской Федерации" (далее - проект федерального закона).

Предлагаемое проектом федерального закона изменение в части предо-
ставления субъектам Российской Федерации полномочий по определению став-
ки единого сельскохозяйственного налога в зависимости от категории налого-
плательщика, вида производимой сельскохозяйственной продукции, объёма до-
ходов и численности сотрудников, а также установлению "налоговых каникул"
по уплате единого сельскохозяйственного налога по критериям, определяемым
региональными законами с учётом особенностей сельскохозяйственной отрасли
в различных субъектах Российской Федерации, является актуальным.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его принятие целесообразным.